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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
VENDIM

Ny - 20 g Pl vel

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN
E RIKONSTRUKSIONIT TE OBJEKTEVE ARSIMORE, NE BASHKINE
KURBIN DHE CAKTIMIN E BASHKISE KURBIN SI NJESI ZBATUESE

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, t€ neneve 13, shkronja “b”,
nénndarjet “i” e “iii”, 16, dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té
Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqé€sis€ natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, té ligjit nr.9936, dat€é 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, dhe
té nenit 7, té ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217, t€ ndryshuar, me
propozimin e ministrit t& Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

|. Pérdorimin e fondit té rindértimit, né masén 266 835 173 (dyqind e
gjashtédhjeté e gjashté milioné e tetéqind e tridhjeté e pesé mij€ e njéqind e
shtatédhjeté e tre) leké pa TVSH, pér financimin e rikonstruksionit t&
objekteve arsimore né Bashkiné Kurbin, sipas detajimit t€ méposhtém:

a) Rikonstruksioni i shkollés 9-vjegare “Milot”, Bashkia Kurbin, né masén
147 116 112 (njéqind e dyzet e shtaté milioné e njéqind e
gjashtémbédhjeté mijé e njéqind e dymbédhjeté) leké pa TVSH;

b) Rikonstruksioni i shkollés sé mesme “Milot”, Bashkia Kurbin, n€ masén
119 719 061 (njéqind e néntémbédhjeté milioné e shtatéqind e
néntémbédhjeté mijé e gjashtédhjeté e nj€) leké pa TVSH.

2. Bashkisé Kurbin, pér vitin 2021, i transferohet fondi né masén 53 367 034
(pesédhjeté e tre milioné e treqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e tridhjeté e
katér) leké pa TVSH, né formén e transfertés sé pakushtézuar, nga hapésira
buxhetore e siguruar pas ngurtésimit né t€ njéjtén mas€ t€ fondeve té
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projekteve té€ rindértimit me ecuri té€ ngadalté, pér rikonstruksionin e
objekteve arsimore, detajuar, si mé poshté vijon:

a) Rikonstruksioni i shkoll€s 9-vjecare “Milot”, Bashkia Kurbin, né masén
29 423 222 (njézet e nénté milion€ e katérqind e njézet e tre mij€ e
dyqind e njézet e dy) leké pa TVSH;

b) Rikonstruksioni i shkollés s€ mesme “Milot”, Bashkia Kurbin, né€ masén
23 943 812 (njézet e tre milion€ e néntéqind e dyzet e tre mijé e tet€qind
e dymbédhjeté) leké pa TVSH.

3. Caktimin e Bashkisé Kurbin si njési zbatuese pér rikonstruksionin e
objekteve arsimore, shkollés 9-vjecare “Milot” dhe shkoll€s s€ mesme

“Milot™, Bashkia Kurbin.

4. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Bashkia Kurbin pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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